
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Sexta-feira •  26 de janeiro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 21

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O N I V A L  L U C A S  D A  S I L V A  J Ú N I O R

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL .......................................................................... 2

DECRETO FINANCEIRO Nº 3/2017 .............................................................................. 2
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA 2018 ...................................................................... 3
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA 2018 ...................................................................... 4



Sexta-feira
26 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 21

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
DECRETO FINANCEIRO Nº 3/2017

ESTADO DA BAHIA A

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO REC
ONCAVO - CTR

Travessa lã de Novembro, nº 137, Centro. Sapeaçu - Bahia

DECRETO CTR N º 003/2017 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a programação da execução

orçamentária e financeira do Consórcio do

Território do Recôncavo — CTR, para 0

exercício 2018.

A O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO

RECONCAVO — CTR, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no disposto nos arts. 8º e 13 da Lei Complementar Federal nº 101 de 04

de maio de 2000 e Art. 47 da Lei Federal n º 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA:

Art. lº - Fica aprovada a programação da execução orçamentária e

financeira, para o exercício de 2018, compreendendo o fluxo mensal de receita e

cronograma de execução mensal da despesa, na forma dos Anexos I e II deste

Decreto.

Parágrafo Único — Observar-se-á, na alteração e execução da programação

orçamentária e financeira aprovada, o comportamento da realização da receita.

Art. 2º - Este Decreto entra em Vigor em 01 de janeiro de 2018 e terá vigência até

31 de dezembro de 2018.

Gabinete do Presidente 8 de dezembro de 2017.

' l

/'7 ' ,//

A'— I ' f ' c »». &

EIXOTO PEREIRA
FIL O

PRESIDENTE CTR
   



Sexta-feira
26 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 21

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA 2018
C
O
N
S
O
R
C
I
O
D
O
T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
D
o
R
E
C
Ó
N
C
A
V
O

-
C
T
R

O
r
ç
a
m
e
n
t
o
2
0
1
8

C
E
N
T
R
O

P
r
o
g
r
a
m
a
ç
a
o
F
I
n
a
n
c
e
I
r
a

-
A
N
E
X
O

II
-
D
e
s
p
e
s
a

-
M
e
n
s
a
l

S
A
P
E
A
C
U

-
B
A

C
N
P
J
:

 
C
ó
d
i
g
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

J
a
n
e
i
r
o

F
e
v
e
r
e
i
r
o

M
a
r
ç
o

A
b
r
i
l

M
a
i
o

J
u
n
h
o

J
u
l
h
o

A
g
o
s
t
o

S
e
t
e
m
b
r
o

O
u
t
u
b
r
o
N
o
v
e
m
b
r
o
D
e
z
e
m
b
r
o

T
O
T
A
L

1
-
C
O
N
S
O
R
C
I
O
D
O
T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
D
O
R
E
C
Ó
N
C
A
V
O

-
C
T
R

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
D
O
T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
D
O
R
E
C
Ó
N
C
A
V
O

-
2
1
.
4
5
0
0
0

5
4
0
1
5
0
0

4
4
8
5
0
,
0
0

5
6
5
4
0
9
0

5
7
.
3
9
0

5
8
5
3
0
3
1
)

4
5
.
5
5
.
0
0

4
8
.
1
6
5
,
0
0

4
9
5
9
5
,
0
0

4
6
3
3
0
9
0

C
T
R

5
4
%
“
)

1
1
2
7
1
0
0
0

S
H
M
I
E
D
“

T
O
T
A
L
D
A
D
E
S
P
E
S
A
p
o
R
Ó
R
G
Ã
O
:

2
1
4
5
0
0
0

5
4
0
1
5
0
0

“
5
0
,
0
0

5
0
5
4
0
0
0

57
.0
95
,0
0

5
0
5
3
0
0
0

4
5
5
3
0
0
0

48
.1
66
,0
0

4
0
5
9
0
0
0

45
.9
30
,0
0

54
.9
00
,0
0

11
7.
11
0,
00

G
S
O
M
W

   

  
  
  
  
  

T
O
T
A
L
G
E
R
A
L
D
A
D
E
S
P
E
S
A
:

2
1
.
4
5
0
“

5
4
9
1
—
5
0
0

“
5
5
0
.
0
0

5
5
.
6
4
0
“
!

51
-

5
8
5
3
0
,
”

a
m
o
o

4
8
.
1
6
5
,
0
0

4
9
5
8
5
“

A
a
a
a
-
I
m

5
4
.
9
9
0
,
0
0

1
1
2
.
7
1
6
,
0
0

0
5
0
.
0
0
0
,
0
0

S
A
P
E
A
C
U
,
B
A
-
0
2
D
E
J

M
E
N
D
O
N
Ç
A

e
s
o
u
r
e
i
r
o

7
5
9
.
4
1
4
6
5
5
-
7
2

 

2
6
3
6
2
5
4
5
4
5
—
1
5

C
R
C
-
B

1
0
5
2
3
/
0
—
4

 

P
á
g
i
n
a
1
d
5
1



Sexta-feira
26 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 21

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA 2018

C
ó
d
i
g
o

1
.
0
.
0
.
0
.
o
o
.
0
0
.
0
0
.
0
0

1
.
5
.
0
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

1
.
5
.
2
.
5
.
0
0
0
0
0
0
0
0

1
.
9
.
2
.
5
.
0
1
.
0
0
.
0
0
.
0
o

1
.
9
.
2
.
5
.
0
1
.
1
5
.
0
0
.
0
0

1
.
9
.
2
.
5
.
0
1
.
9
9
.
0
0
.
0
0

1
.
7
.
0
.
5
.
0
0
.
0
0
.
0
o
.
0
0

1
.
7
.
2
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

1.
u
.
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

 

1
.
7
.
6
.
1
3
0
.
0
0
.
0
0
0
0

1
.

 

1
0
1
.
0
0
.
0
0
3
0

1
.
1
.
6
.
1
.
0
2
.
0
0
.
0
0
.
0
0

1
.
7
.
6
.
1
0
9
.
0
0
.
0
0
0
0

1
.
7
.
6
.
1
3
1
0
0
.
0
0
.
0
0

1
1
6
.
1
3
1
0
3
.
0
0
.
0
0

1
.
7
.
6
.
2
.
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

1
.
7
.
6
.
2
.
0
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

1
.
7
.
6
.
2
.
0
2
_
0
0
.
0
0
.
0
0

1
.
T
.
8
.
2
.
0
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

1
.
7
.
6
.
2
.
9
9
.
0
0
.
0
0
.
0
0

2
.
0
.
0
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

2
.
4
.
0
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

2
.
4
.
7
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

2
.
4
1
1
0
0
3
0
.
0
0
.
0
0

2
.
4
.
7
.
1
.
9
9
.
0
0
.
0
0
.
0
0

2
.
4
.
7
.
1
.
8
9
.
9
9
,
0
0
.
0
0

2
.
4
1
1
.
1
1
0
,
0
0
3
0
0
0

2
.
4
.
7
.
2
.
9
9
.
0
0
.
0
0
.
0
0

C
O
N
S
O
R
C
I
O
n
o
T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
D
O
R
E
c
ô
N
C
A
v
o

-
C
T
R

C
E
N
T
R
O

S
A
P
E
A
C
U

.
B
A

O
r
ç
a
m
e
n
t
o
2
0
1
8

C
N
P
J
:

P
r
o
g
r
a
m
a
ç
ã
o
F
i
n
a
n
c
e
i
r
a

—
A
N
E
X
O

I
-
R
e
c
e
i
t
a

-
M
e
n
s
a
l

V
i
l
m
a
“
W
"
i
e
m

R
$
1
1
,
0
0
)

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

J
a
n
e
i
r
o

F
e
v
e
r
e
i
r
o

M
a
r
ç
o

A
b
r
i
l

M
a
i
o

J
u
n
h
o

J
u
l
h
o

A
g
o
s
t
o

S
e
t
e
m
b
r
o

O
u
t
u
b
r
o

N
o
v
e
m
b
r
o

D
e
z
e
m
b
r
o

T
O
T
A
L

R
e
c
e
i
t
a
s
C
o
m
u
n
s

1
9
.
0
8
7
,
2
0

“
0
6
5
,
0
4

3
9
.
9
0
9
,
5
0

4
9
.
5
1
1
,
B
l

5
1
.
0
7
2
,
7
2

5
2
.
1
7
1
,
6
8

4
0
.
6
0
3
,
6
6

4
2
.
0
5
9
,
4
4

4
4
.
1
3
1
,
9
2

4
1
.
7
5
0
,
4
8

4
8
.
9
3
2
,
6
4

1
0
0
.
2
9
4
,
5
6

5
7
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
c
e
i
t
a
P
a
m
m
n
n
l
a
l

5
5
9
,
0
0

2
.
1
5
0
,
5
0

1
.
7
9
4
,
0
0

2
.
2
2
5
,
5
0

2
.
2
9
5
,
5
0

2
.
9
4
5
,
2
0

1
.
0
2
5
,
2
0

1
.
9
2
5
,
5
0

1
.
9
5
9
,
5
0

1
.
0
1
7
,
2
0

2
.
1
9
9
,
5
0

4
.
5
0
5
,
4
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o
d
e
0
5
2
1
5
9
1
1
5
:
0
5
1
1
5
4
1
1
0
;

5
5
0
,
0
0

2
.
1
5
0
,
5
0

1.
79

4,
01

:
2
.
2
2
5
,
5
0

2
.
2
9
5
,
5
0

2
.
3
4
5
,
2
0

1
.
0
2
5
,
2
0

1
.
9
2
5
,
5
0

1
.
9
5
9
,
5
0

1
.
5
1
7
,
2
0

2
.
1
9
9
,
5
0

4
.
5
0
5
,
4
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

R
e
m
u
n
e
n
ç
a
o
d
e
0
9
0
5
5
1
1
0
:
B
a
n
c
á
r
i
o
s

5
5
5
,
0
0

2
.
1
5
0
,
5
0

1
.
7
9
4
,
0
0

1
.
2
2
5
,
5
0

2
.
2
9
5
,
5
0

2
.
9
4
5
,
2
0

1
.
5
2
5
,
2
0

1
.
9
2
5
,
5
0

1
.
9
5
5
,
5
0

1
.
5
7
7
,
2
0

2
.
1
9
9
,
5
0

4
.
5
0
2
,
4
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

R
e
:
.
R
e
n
u
m
e
r
a
ç
z
a

11
5
0
5
5
1
1
9
1
1
5
9
B
a
n
c
á
r
i
o
s

.
5
9
3
,
0
0

1
.
7
4
5
,
1
0

1
.
4
4
9
,
0
0

1
.
7
9
7
,
5
0

1
.
5
5
4
,
9
0

1
.
0
9
4
,
2
0

1
.
4
1
4
,
2
0

1
.
5
5
5
,
1
0

1
.
5
0
2
,
3
0

1
.
5
1
5
,
2
0

1
.
1
1
5
,
5
0

3
.
5
4
1
,
4
0

2
1
.
0
0
0
,
0
0

R
e
c
e
i
t
a
d
e
R
e
m
u
n
e
n
ç
a
a
0
5
0
0
1
1
5
9
D
e
p
.

1
5
5
,
0
0

4
1
5
,
5
0

5
4
5
,
0
0

4
2
5
,
0
0

4
4
1
,
5
0

4
5
1
,0
0

1
5
1
,
0
0

3
7
0
,
5
0

5
5
1
,
5
0

9
5
1
,
0
0

4
2
9
,
0
0

5
5
1
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

T
r
ª
n
s
f
e
r
e
n
c
l
a
s
C
o
r
r
e
n
t
e
s

1
5
.
2
2
9
,
2
0

4
5
.
9
0
4
,
4
4

3
5
.
1
1
5
,
5
0

4
7
.
2
5
5
,
4
4

4
5
.
1
7
5
,
9
2

4
9
.
0
2
5
,
4
5

9
5
.
7
1
9
,
4
8

4
0
.
9
3
2
,
5
4

4
2
.
1
4
0
,
1
2

9
9
.
5
5
9
,
2
5

4
5
.
1
3
9
,
0
4

9
5
.
7
1
5
,
1
0

5
5
2
.
4
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
n
s
I
n
t
e
f
g
o
v
e
m
i
m
e
m
a
l
i

9
.
9
1
9
,
2
0

2
5
.
1
2
9
,
4
4

2
0
.
5
5
5
,
5
0

2
5
.
5
5
5
,
4
4

2
5
.
7
0
1
,
9
2

2
7
.
2
7
5
,
4
5

2
1
.
2
2
5
,
4
5

2
2
4
0
7
0
3
4

2
9
.
0
1
9
,
1
2

2
1
.
5
9
9
,
2
5

2
5
.
5
5
9
,
0
4

5
2
.
4
9
5
,
1
5

5
0
2
.
4
0
0
,
0
0

1
m
n
s
1
e
r
e
n
c
a
a
s
d
e
e
a
n
v
e
n
m

5
.
2
5
0
,
0
0

21
1.

17
5,

00
1
7
.
2
5
0
,
0
0

2
1
.
4
0
0
,
0
0

2
2
.
0
7
5
,
0
0

2
2
.
5
5
0
,
0
0

1
7
.
5
5
0
,
0
0

1
5
.
5
2
5
,
0
0

1
9
.
0
7
5
,
0
0

1
5
.
0
5
0
,
0
0

2
1
.
1
5
0
,
0
0

4
9
.
9
5
0
,
0
0

2
5
0
0
0
0
0
0

C
o
n
v
ê
n
i
o
s
c
o
m

a
u
o
n

5
.
1
9
5
,
0
0

1
.
5
9
4
,
5
0

5
.
5
5
5
,
0
0

5
.
1
1
2
,
0
0

5
.
9
9
5
,
5
0

5
.
5
5
9
,
0
0

5
.
5
5
9
,
0
0

7
.
0
9
9
,
5
0

1
.
2
4
5
,
5
0

5
.
5
5
9
,
0
0

5
.
0
9
7
,
0
0

1
5
.
4
1
1
,
0
0

9
5
.
0
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
.
d
e
C
o
m
/
.
d
a

01
.1

90
.
S
u
s

5
2
5
,
0
0

2
.
0
1
7
,
5
0

1
.
7
2
5
,
0
0

2
.
1
4
0
,
0
0

2
.
2
0
1
,
5
0

2
.
2
5
5
,
0
0

1
.
1
5
5
,
0
0

1
.
5
5
2
,
5
0

1
.
9
0
1
,
5
0

1
.
0
0
5
,
0
0

2
.
1
1
5
,
5
0

4
.
9
9
5
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
.
d
e
C
o
n
v
.
0
:
U
n
l
a
o

.
E
d
u
c
a
ç
ã
o

5
2
5
,
0
0

2
.
0
1
1
,
5
0

1
.
1
2
5
,
0
0

2
.
1
4
0
,
0
0

2
.
2
0
7
,
5
0

2
.
2
“
,
5
0

1
.
7
5
5
,
0
0

1
.
5
5
2
,
5
0

1
.
9
0
1
,
5
0

1
.
5
0
5
,
0
0

2
.
1
1
5
,
0
0

4
.
9
5
5
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

11
5.

15
1.

d
e
C
o
n
v
e
m
n
d
a
U
n
i
ã
o

05
91

.
:
P
r
o
g
.
d
e

5
2
5
,
0
0

2
.
0
7
1
,
5
0

1
.
7
2
5
,
0
0

2
.
1
4
0
,
0
0

2
.
2
0
1
,
5
0

2
.
2
5
5
,
0
0

1
.
7
5
5
,
0
0

1
.
5
5
2
,
5
0

1
.
9
0
7
,
5
0

1
.
5
0
5
,
0
0

2
.
1
1
5
,
0
0

4
.
3
9
5
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

c
u
u
a
s

11
51

15
1.

11
9
C
o
n
v
.

11
:
u
n
i
a
o

5
5
0
,
0
0

1
.
5
5
2
,
0
0

1
.
9
5
0
,
0
0

1
.
1
1
2
,
0
0

1
.
7
5
5
,
0
0

1
.
5
0
4
,
0
0

1
.
4
0
4
,
0
0

1
.
4
5
2
,
5
0

1
.
5
2
5
,
0
0

1
.
4
4
4
,
0
0

1
.
5
9
2
,
0
0

9
.
4
5
5
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

0
1
1
0
9
9
m
m
.

d
e
C
o
n
v
.
0
:
u
m
a

5
5
0
,
0
0

1
.
5
5
2
,
0
0

1
.
3
5
0
,
0
0

1
.
7
1
2
,
0
0

1
.
1
5
5
,
0
0

1
.
5
0
4
,
0
0

1
.
4
0
4
,
0
0

1
.
4
5
2
,
0
0

1
.
5
2
5
,
0
0

1
.
4
4
4
,
0
0

1
.
5
9
2
,
0
0

3
.
4
5
5
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

C
o
n
v
e
n
i
o
c
o
m
0
5
5
1
4
0
0

5
.
1
1
5
,
0
0

1
2
.
5
5
0
,
5
0

1
0
.
5
9
5
,
0
0

1
1
2
5
1
1
0
0

1
9
.
5
5
5
,
5
0

1
9
.
9
5
1
,
0
0

1
0
.
5
9
1
,
0
0

1
1
.
4
5
5
,
5
0

1
1
.
5
2
5
,
5
0

1
1
.
1
0
1
,
0
0

1
9
.
1
1
9
,
0
0

2
5
.
5
1
1
,
0
0

1
5
5
.
0
0
0
,
0
0

11
51

19
1.
d
e
C
o
n
v
.
d
o
a
s
m
a

.
s
u
s

5
2
5
,
0
0

2
.
0
7
1
,
5
0

1
.
7
2
5
,
0
0

2
.
1
4
0
,
0
0

2
.
2
0
7
,
5
0

2
.
2
5
5
,
0
0

1
.
7
5
5
,
0
0

1
.
5
5
2
,
5
0

1
.
9
0
7
,
5
0

1
.
5
0
5
,
0
0

2
.
1
1
5
,
0
0

4
.
3
3
5
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
.
d
E
c
o
m
.
d
o
E
s
t
u
d
o

-
E
d
u
c
a
ç
ã
o

5
2
5
,
0
0

2
.
0
7
7
,
5
0

1
.
7
1
5
,
0
0

2
.
1
4
0
,
0
0

2
.
2
0
7
,
5
0

2
.
2
5
5
,
0
0

1
.
7
5
5
,
0
0

1
.
8
5
2
,
5
0

1
.
9
0
7
,
6
0

1
.
0
0
5
,
0
0

2
.
1
1
5
,
0
0

4
.
3
3
5
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
.
5
2
C
o
n
v
ê
n
i
o
s
d
o
s
5
5
1
2
0
0
9

11
55
11
.
P
r
o
g
.

5
2
5
,
0
0

2
.
0
1
1
,
5
0

1
.
1
2
5
,
0
0

2
.
1
4
0
,
0
0

2
.
2
0
1
,
5
0

2
.
2
5
5
,
0
0

1
.
7
5
5
,
0
0

1
.
5
5
2
,
5
0

1
.
9
0
1
,
5
0

1
.
5
0
5
,
0
0

2
1
1
5
0
0

4
.
9
9
5
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

O
u
u
a
s

T
r
a
n
s
f
.
d
e
C
o
n
v
.
0
5
5
9
1
5
0
5

2
.
5
4
0
,
0
0

5
.
5
4
5
,
0
0

5
.
5
2
0
,
0
0

5
.
5
4
5
,
0
0

7
.
0
5
4
,
0
0

1
.
2
1
5
,
0
0

5
.
5
1
5
,
0
0

5.
92

0.
12

0
5.
10
4.
01
1

5
.
1
7
5
,
0
0

5
.
7
5
5
,
0
0

1
9
.
5
7
2
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
5
0

R
e
c
e
i
u
s
d
e

05
11
11
51

2
.
3
5
2
,
5
0

5
.
9
4
9
,
9
5

4
.
9
4
0
,
4
0

5
.
1
2
5
,
9
5

5
.
9
2
2
,
2
5

5
.
4
5
5
,
9
2

5
.
0
2
5
,
3
2

5
.
9
0
5
,
5
5

5
.
4
5
5
,
0
5

5
.
1
5
9
,
5
2

5
.
0
5
1
,
3
5

1
2
.
4
1
5
,
4
4

7
1
.
5
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
i
s
d
e
C
a
p
i
m

2
.
9
5
2
,
9
0

5
.
9
4
9
,
9
5

4
.
9
4
0
,
4
0

5
.
1
2
5
,
9
5

5
.
9
2
2
,
2
5

5
.
4
5
5
.
3
2

5
.
0
2
5
.
9
2

5
.
3
0
5
,
5
5

5
.
4
5
9
,
0
0

5
.
1
5
9
,
5
2

5
.
0
5
7
,
9
5

1
2
.
4
1
5
,
4
4

7
1
.
5
0
0
,
0
0

r
n
n
s
r
e
r
e
n
c
i
u
d
e
C
o
n
v
ê
n
i
o
s

2
.
9
5
2
,
5
0

5
.
9
4
9
,
9
5

4
.
9
4
0
,
4
0

5
.
1
2
5
,
9
5

5
.
9
2
2
,
2
5

5
.
4
5
0
,
9
2

5
.
0
2
5
,
5
2

5
.
3
0
5
,
5
5

5
.
4
5
9
,
0
5

5
.
1
5
9
,
5
2

5
.
0
5
1
,
9
5

1
2
.
4
1
5
,
4
4

7
1
5
0
0
0
0

C
o
n
v
ê
n
i
o
c
o
m

.
11
11
17
10

3
9
0
,
0
0

9
1
1
,
0
0

5
9
0
,
0
0

0
5
5
,
0
0

5
5
3
,
0
0

9
0
2
,
0
0

7
0
2
,
0
0

7
4
1
,
0
0

7
5
9
,
0
0

7
2
2
,
0
5

5
4
5
,
0
0

1.
79
4.
01
1

1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
0
1
1
5
9
0
5
1
1
9
1
.
d
e
C
a
m
i
.
d
a
U
n
i
ã
o

9
9
0
,
0
0

5
9
1
,
0
0

5
9
0
,
0
0

5
5
5
,
0
0

5
5
9
,
0
0

9
0
2
.
0
0

7
0
2
.
0
0

7
4
1
,
0
0

7
5
9
,
0
0

7
2
2
,
0
0

0
4
5
,
0
0

1
.
7
9
4
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

O
u
t
r
a
s
T
m
n
s
l
e
r
é
n
c
i
ª
s
d
e
C
o
n
v
e
n
i
o
d
a
u
m
»

9
9
0
,
0
0

5
3
1
,
0
0

5
9
0
,
0
0

5
5
5
.
0
0

5
5
9
,
0
0

9
0
2
,
0
0

1
0
2
,
0
0

7
4
1
,
0
0

1
5
9
,
0
0

7
2
2
,
0
0

5
4
5
,
0
0

1
.
7
5
4
,
0
0

1
0
0
0
0
0
0

n
a
n
v
e
m
o
c
o
m
0
5
5
1
4
0
0

2
.
0
3
2
,
9
0

5
.
1
1
5
,
9
5

4
.
2
5
0
,
4
0

5
.
2
7
2
,
9
5

5
.
4
3
9
,
2
5

5
.
5
5
5
,
9
2

4
.
3
2
4
,
9
2

4
.
5
5
4
,
5
5

4
.
7
0
0
,
0
5

4
.
4
4
7
,
5
2

5
.
2
1
1
,
9
5

11
1.

55
1,

44
6
1
.
5
0
0
,
0
0

O
u
t
r
a
s
T
r
a
n
s
f
.
0
5
C
o
n
v
.
d
o
5
5
1
5
0
5

2
.
0
9
2
,
5
0

5
.
1
1
5
,
9
5

4
.
2
5
0
,
4
0

5
.
2
7
2
,
9
5

5
.
4
5
9
,
2
5

5
.
5
5
5
,
3
2

4
.
9
2
4
,
3
2

4
.
5
5
4
,
5
5

4
.
7
0
0
,
0
5

4
.
4
4
7
,
5
2

5
.
2
1
1
,
3
5

1
0
.
5
5
1
,
4
4

5
1
.
5
0
0
,
0
0

2
1
.
4
5
0
,
0
0

5
4
.
0
1
5
,
0
0

4
4
.
0
5
0
,
0
0

5
5
.
6
4
0
,
0
0

5
7
.
3
9
5
,
0
0

5
0
.
5
3
0
,
0
0

4
5
.
6
3
0
,
0
0

4
8
.
1
6
5
,
0
0

4
9
.
5
9
5
,
0
0

4
6
.
5
3
0
,
0
0

6
4
.
9
9
0
,
0
0

1
1
2
.
7
1
0
,
0
0

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

S
A
P
E
A
C
U
,
E
A

-
0
2
D
E
J
A
N
E
I
R
O
D
E
2
0
1
8

 

P
á
g
m
a

1
11
5
2



Sexta-feira
26 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 21

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

C
O
N
S
O
R
C
I
O
D
O
T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
D
O
R
E
C
Ó
N
C
A
V
O

-
C
T
R

C
E
N
T
R
O

S
A
P
E
A
C
U

-
B
A

O
r
ç
a
m
e
n
t
o
2
0
1
8

C
N
P
J
:

P
r
o
g
r
a
m
a
ç
ã
o
F
i
n
a
n
c
e
i
r
a

-
A
N
E
X
O

I
-
R
e
c
e
i
t
a

-
M
e
n
s
a
l

V
i
l
m
a
:
c
a
n
g
u
“
u
m
R
$

(
1
M
)

c
ó
d
i
g
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

N
J
a
n
e
i
r
o

F
e
v
e
r
e
i
r
o

M
a
r
ç
o

A
b
r
i
l

M
a
i
o

J
u
n
h
o

J
u
l
h
o

A
g
o
s
t
o

S
e
t
e
m
b
r
o

O
u
t
u
b
r
o

N
o
v
e
m
b
r
o

D
e
z
e
m
b
r
o

T
O
T
A
L

T
O
T
A
L
G
E
R
A
L
D
A
R
E
C
E
I
T
A
:

&

 

O
R
L
A
N
D
O
P
E
I
X
O
T
O

P
r
e
s
i
d
e
n
t
e

2
6
3
.
6
2
5
—
5
4
5
—
1
5

7
5
9
.
4
1
4
6
5
5
—
7
2

  

C
R
C
-
B
A
1
0
5
2
3
/
0
—
4

 

P
á
g
m
a
2
o
e
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
	DECRETO FINANCEIRO Nº 3/2017
	PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA 2018
	PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA 2018



		+55 (71) 4062-9110
	2018-01-26T11:40:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




